قبل از جهانی شدن گاهشماری میلادی در بسیاری از کشورهای اسلامی و رسمی شدن
گاهشماری هجری خورشیدی در ایران و افغانستان، سالنمای هجری قمری سالنمای اصلی سرزمینهای اسلامی بود و وقایع

تاریخی
در اکثر قریب به اتفاق موارد با این گاهشماری ثبت میشد.

آغاز هجرت پیامبر اسلام از مکه روز دوشنبه (۱ ربیعالأول/ ۲۴ شهریور سال ۱ هجری)
برابر با ۱۳ سپتامبر ۶۲۲ میلادی قدیم (ژولیانی) و ۱۶ سپتامبر ۶۲۲ میلادی جدید(گرگوری)

و ورود پیامبر به مدینه روز ۸ ربیعالأول
همان سال میباشد.

سرآغاز گاهشماری هجری روز جمعه «یکم ماه محرم سال ۱ هجری قمری»
(۲۷ تیر سال ۱ هجری شمسی) برابر با